
Глава муниципального образования город Тула 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
. ОТ PJ.PJ. iP -w 

О назначении общественных обсуждений проекта решения Тульской городской Думы 
«О внесении изменения в Правила благоустройства территории муниципального 

образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы 
от31 января 2018г. №47/1156» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по 
градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории муниципального 
образования город Тула», утвержденным решением Тульской городской Думы от 27 июня 
2018 г. №54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить общественные обсуждения проекта решения Тульской городской Думы 
«О внесении изменения в Правила благоустройства территории муниципального 
образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы от 31 января 
2018 г. №47/1156». 

2. Провести вышеуказанные общественные обсуждения с 3 февраля по 4 марта 2021 
года. 

2.1. Экспозиция проекта проходит в здании МУК «Тульская библиотечная система» 
Библиотечно-информационный комплекс» по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1 с 3 
февраля по 4 марта 2021 года (за исключением выходных и праздничных дней). 
Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый вторник и четверг с 16.00 часов до 
18.00 часов. 

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством 
официального сайта Тульской городской Думы Oittp://www.citvduma.tula.ru): в письменной 
форме в адрес Тульской городской Думы по адресу: г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд с 3 
февраля по 4 марта 2021 года в будние дни с 9 часов до 17 часов (за исключением 
выходных и праздничных дней); а так же посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта. 

4. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном сетевом издании 
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» по адресу: http://www.npamla-citv.ru. 
и на официальном сайте Тульской городской Думы fhttp://www. citvduma.tula.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

2 

5. Участники общественных обсуждений обязаны предоставить сведения о себе: 
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) 
- для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. Справки по телефонам: 30-61-18,36-71-76,36-68-89. 

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных 
обсуждений в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных 
общественных обсуждений и организовать учет предложений и замечаний, касающихся 
проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании 
муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-citv.ru. 

8. Распространить настоящее постановление на информационных стендах в главных 
управлениях администрации города Тулы по территориальным округам и в МУК «Тульская 
библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс». 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального 
образования город Тула 

http://www.citvduma.tula.ru
http://www.npamla-citv.ru
http://www
http://www.npatula-citv.ru

